ATA Nº 007/2020

PROCESSO Nº 001/2020 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

Objeto: Obra - Ampliação da quadra de grama sintética

Em 22 de janeiro de 2020 (vinte e dois de janeiro de dois mil e vinte), às 09:00h no departamento Licitações da Prefeitura Municipal de Ivaí — Rua Rui Barbosa, 606, Centro, Ivaí — Pr, o Presidente da Comissão permanente de licitação Welton Ademir Ferreira, junto com a Equipe de Apoio composta por Andreia Malicz Skeika, André Luis Prado Pereira, Sérgio Canteri, designados pela Portaria Municipal nº 001/2020 de 02/01/2020 publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 03/01/2020, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Tomada de Preço acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em 07 de janeiro. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento com menor preço por lote, contendo 01 lote e 01 item, conforme autorização do Sr. Idir Treviso, Prefeito de Ivaí, explicação do funcionamento da modalidade de Tomada de Preço, e dos aspectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sessão.

Inicialmente, foram identificadas a pessoa jurídica participante, de acordo com o envelope entregue até o horário limite estabelecido no edital.

Não compareceu ao certame nenhum representante legal.

Pessoa Jurídica	Representante Legal			
CONSTRUTORA CAMARGO E ARAÚJO LTDA	EVARISTO CAMARGO	IRINEU	KRUGER	DE

Após a abertura do envelope de Habilitação e análise dos documentos identificou que a empresa apresentou certidão municipal positiva de débitos, abrindo o prazo de 5 dias úteis para regularização da mesma certidão conforme a lei de microempresa. Iniciando no dia 23/01/2020e findando no dia 29/01/2020.

Sem mais considerações, a Sessão foi encerrada às 10:00 HS, pelo Presidente da Comissão Municipal e demais membros da comissão permanente de Licitações, e esta ata, apos a leitura e concordância com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pelo Presidente da Comissão Municipal de Licitações e pela Equipe de Apoio, sendo encaminhada ao Executivo Municipal para as providências cabíveis. Esteve presente o engenheiro Tiago Sansana de Cristo como representante da Secretaria Municipal de Habitação.

Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Municipal de Licitações

André Luis Prado Pereira - Equipe de Apoio

0

Andreia Malicz Skeika - Equipe de Apoio

Sergio Canteri – Equipe de Apoio

Tiago Sansana de Cristo - Representante da Secretaria Municipal de Habitação





